
事業所名称 電話／FAX番号 所在地 児童発達
支援

放課後等
デイサービス マップ

ア

イ

ウ

エ

オ

カ

キ

ク

ケ

コ

サ

放課後等デイサービス
しゃぼんだま
西成障害者会館
放課後等デイサービス
Ｋｉｄｓ Ｓｍｉｌｅ

クリエバ
子どもリハビリテーション
センター
放課後等デイサービス 
アストロ大阪
デイサービスエシュロン
まつむし通
児童デイサービス
ふりーくらぶ
まつむし通
児童デイサービスⅡ号館
サポートセンターあるす
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○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○
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☎
☎ 

☎ 

☎ 

☎ 

☎ 
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I

I

I

I

I

I

I

I

I

06-6658-6781

06-6562-5800

06-4392-3333

06-6567-7115

06-6568-5757
06-4392-4109

06-6633-7373

06-6690-0071

06-6115-8713

06-6615-7434

06-4398-0073

06-6658-6782

06-6562-6677

06-4392-3331

06-6567-7116

06-4392-4109

06-6633-7374

06-6690-0250

06-6615-8713

06-6615-7435

06-4398-0072

天下茶屋3-２０-３ サービス付
高齢者住宅 ゆーとぴあ天下茶屋２Ｆ
長橋3-２-２７  
長橋3-７-２８ 
ブランコート２０２
長橋3-１-１７  

長橋2-５-２９  

鶴見橋2-１０-２０  

鶴見橋1-６-３２ １階

岸里東1-２４-６  
岸里東1-４-１０ 
ウエルアップハイツ１階
岸里東2-１１-９  

玉出東2-２-２９

事業所名称 電話／FAX番号 所在地 児童発達
支援

放課後等
デイサービス マップ

シ

ス

セ

ソ

タ

チ

ツ

テ

ト

ナ

ニ

ヌ

エミツリー

ふりーくらぶ千本教室
放課後等デイサービス
バディ西成教室
こどものえきＨＯＭＡＲＥ 
みずほ
ジヨン

オハナピース花園町
児童発達支援・放課後等デイサービス 
スポーツ学習 ひろば わか岸里
ｒｅｓｕｌｔ．
児童デイサービス 
はれるや ぷらす
エミツリーＪＵＭＰ
放課後等デイサービス 
Ｆｕｎ Ｆｕｎ西成
ふりーくらぶ 
りんごあめ教室

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○
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○
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I

I

I

I

I

I

I

06-6656-2500

06-6661-0250

06-6657-7373

06-4398-9907

06-4398-3838

06-6655-1205

06-6653‐0369

06-7502-4299

06-6629-8096

06-6656-2500

06-7410-4314

06-6651-1775

06-6657-5518

06-6661-0250

06-6657-7404

06-4398-9907

06-4398-3838

06-6655-1206

06-6653-3609

06-7502-4299

06-6629-8097

06-6657-5518

06-7410-4314

千本南1-１７-１４ 
タクトワン１０１室
千本北1-２-１０  
南津守2-２-２７ 
コーポハラ１０１
潮路1-７-１１ 
feliz KISHINOSATO ２０１
津守2-４-９  

梅南2-４-２７  

千本北2-２９-１０  

南津守4-１-７０－８２ 

南津守7-４-１２－１０１ 

天下茶屋3-１４-１７  
梅南1-３-１０ パラゴン梅南
ステーションフロント１階店舗
松1-１０-１３  

保健福祉課（地域福祉）　　　　　　　☎06-6659-9857ご利用をご希望の場合は 5階 番窓口51
障がい児 通所サービス事業所 とは　障がいのある児童が日常生活での能力（身体機能や、コミュニケーション能力など）の向上のための訓練などを受けることができる場所です。
西成区内 障がい児 通所サービス事業所 （令和5年4月1日現在）

事業所名称 電話／FAX番号 所在地

相談支援センター あんなぁ

だいこく介護館

ラフプラス

介護サービスケイツー

相談支援センター岳都

サポートセンターククナ

まつむしサポートセンター

カントリーステーション

ＦｅｌｉｃａＬｉｆｅ

サポートセンターあるす

相談支援センター 彩

にゃんこ介護

ほわいとまっぷ

 ☎

 ☎

 ☎

 ☎

 ☎

 ☎

 ☎

 ☎

 ☎

 ☎

 ☎

 ☎

 ☎

06-6648-0283

090-8509-4564

06-6569-9102

06-6661-3900

06-4398-3181

06-7171-6529

06-6690-0276

06-6651-1600

06-4980-1534

06-4398-0073

06-6569-9100

06-6654-7736

06-7777-1283
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I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

06-6648-5506

06-4398-0005

06-6569-9122

06-6661-3700

06-4398-3182

06-6647-0612

06-6690-7278

06-6651-5151

06-4981-1150

06-4398-0072

06-6569-9101

06-6654-7737

06-7777-1283

花園北1-3-10

花園南1-6-20

天下茶屋2-21-4
マンションNAKATA 101
天神ノ森1-19-4

岸里1-3-10

岸里2-6-3-403

岸里東1-5-25

岸里東1-14-1 
カントリーハイツ1館1階
玉出東1-11-5 
プルメリア玉出1階
玉出東2-2-29

玉出東2-3-25

玉出中1-11-23-403

中開2-5-1

事業所名称 電話／FAX番号 所在地
相談支援センター 
プラス ワン ケアネット
療育相談室 クリエバ

サポートサービス ＭＡ・ｎａｋａ

シクロソーシャルサポート

合名会社青い鳥

マユウ介護サービス

相談支援センター ことのは

相談支援センター桜 西成

相談支援 柚の葉

介護の歩

ＹＯＵ愛にしなり

みつはケアプランセンター
有限会社 
ナンクルナイサァーケアネット

☎

☎

☎

☎

☎

☎

☎

☎

☎

☎

☎

☎

☎

06-7505-7851

06-6567-8444

06-7508-4487

06-4703-5496

06-7494-5058

06-6567-3612

06-6632-5781

06-7502-7359

06-4398-9909

06-6651-9002

06-6690-7300

06-6567-9690

06-6656-7456

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

06-7505-7851

06-6567-7116

06-7506-5767

06-4703-5495

06-7494-5058

06-6567-3613

06-6632-5782

06-6657-0406

06-4398-9908

06-6651-9003

06-6690-7301

06-6567-9762

06-7655-5545

出城3-3-18

長橋3-1-17

長橋3-5-34

鶴見橋1-6-32

鶴見橋3-1-20 
プチビル優美1階
鶴見橋3-6-15  2階

旭1-8-5

松3-12-7　

潮路1-7-11 
FELIZ岸里301
千本北1-11-15

千本南1-13-2

北津守1-5-31

南津守3-3-22

　障がいのある児童が利用できる「障がい児通所支援」の利用に関しての相談に応じて通所サービスの利用計画を作成し、障がい児や家族の支援を行います。
障がい児相談支援事業所 （令和5年4月1日現在）

名称 所在地 電話 開催日 時間 参加費 マップ

あ

い

う

え

お

か

き

く

け

こ

さ

し

す

せ

そ

にしなり☆
こども食堂
すまいる食堂
こもれびカフェ
えほんとごはん
さとキッチン

はぎ食堂
子どもの居場所
まーる
まん中広場

永信こども食堂
西成キッズ・
ダイニング
みんな食堂
ソレイユ
Tおむすび食堂

歩みカフェ
こども食堂

「おかき亭」
よろしい茸
ひまわり子ども食堂
こども食堂

「おいでや」

17：30～19：00

18：00～20：00

16：30～20：00

12：30～

18：00～20：00

放課後～19:00

16：00～18：00

18：00～20：00

18：00～20：00

11：00～16：00

16：30～19：00

12：30～16：30

18：00～21：00

17:30～19:30

15：00～18：30

毎週月・第３を除く火曜日　

第1・3水曜日　

毎週金曜日　

月２回土曜日・日曜日または祝日

第1・3木曜日

毎週金曜日　

毎週土曜日

第1・3水曜日　

偶数月第2金曜日　

月2回土曜日　

第4火曜日　

第2・4水曜日

第２金曜日

月2回 木・金曜日

第2・4土曜日

無料

中学生以下無料　おとな200円

こども100円 おとな400円

無料
こども・親子 無料　
おとな カンパ制（保護者以外）
無料

こども無料 おとな300円
こども無料　
おとな10円～（カンパ制）
乳幼児無料　
小・中学生100円　おとな200円
こども無料  おとな300円

こども無料  おとなワンコイン（会食時のみ）

こども100円  おとな300円
こども・親子 1人200円　
おとなのみ 1人500円
こども無料 おとな300円

小学生以下無料 おとな300円

南開2-4-22

天下茶屋1-32-19　今宮社会福祉会館

旭1-7-17

萩之茶屋2-3-24　こどもの里

太子1-4-2　さとPlatz

玉出東2-9-33

岸里東2-10-2　主イエス・キリスト教会内

山王3-10-20　西成永信防災会館
松2-1-35　
大阪きづがわ医療福祉生協こつまの里
鶴見橋3-1-41

花園南1-8-15  ２階山口文化センター内

千本南1-1-7　ビレッジラボ
聖天下2-6-1　
認知症対応型デイサービス悠楽
北津守4-9-5

千本南2-11-21　千本老人憩いの家

☎

☎

☎

☎

☎

☎

☎

☎

☎

☎

☎

☎

☎

☎

06-7709-5432

06-6659-8877

06-6631-6138

06-6645-7778

090-3622-2889

06-4398-0082

06-6633-8415

06-6658-7400

090-1158-9158

06-6659-0640

080-7005-5844

06-7501-9174

06-6567-1007

070-9046-5821

※開催日・開催場所等変更になる場合があります。事前にお問い合わせください。こども食堂

どこの事業所を利用したらいいかわからない場合は、「計画相談支援事業所」の支援を受けることもできます。

令和5年（2023年）7月号

7 11




